
DC\1102810LT.doc PE588.691v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0095/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl skatinimo vartoti žuvį

Ivan Jakovčić (ALDE), Tonino Picula (S&D), Jozo Radoš (ALDE), 
Patricija Šulin (PPE), Tomáš Zdechovský (PPE), Nedzhmi Ali (ALDE), 
Brian Hayes (PPE), Ruža Tomašić (ECR), Ivana Maletić (PPE), Anna 
Záborská (PPE), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Marian Harkin 
(ALDE), Davor Škrlec (Verts/ALE), Ramon Tremosa i Balcells (ALDE), 
Maria Grapini (S&D), Igor Šoltes (Verts/ALE)

Galioja iki: 12.12.2016



PE588.691v01-00 2/2 DC\1102810LT.doc

LT

0095/2016

Rašytinis pareiškimas dėl skatinimo vartoti žuvį, pateiktas pagal Europos Parlamento 
darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Paskutiniais duomenimis apie ES rinką, įskaitant 2015 m., patvirtinta, kad žuvies 
vartojama vis mažiau.

2. Reikia imtis suderintų veiksmų ES lygmeniu, kad reaguojant į šią nerimą keliančią 
tendenciją būtų paskatinta vartoti žuvį.

3. Valgant žuvį labai sumažėja pavojus mirti nuo infarkto, pagerina vaikų smegenų 
vystymąsi ir stabdo smegenų senėjimo procesą.

4. Iš žuvies daugiau kaip 3 mlrd. žmonių gauna 20 proc. gyvulių proteino normos.

5. 150 g. žuvies porcijoje gali būti iki 60 proc. suaugusiam žmogui reikalingų baltymų 
dienos normos, taip pat sveikatai naudingų riebalų, pavyzdžiui Omega 3.

6. Todėl Komisija ir Taryba raginamos surinkti turimas lėšas ir įvykdyti informavimo 
gerinimo kampaniją ES piliečiams siekiant remti žuvies vartojimo pridėtinę vertę.

7. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


